
1 

 

DOMOV MLÁDEŽE, INTERNÁT A ŠKOLNÍ JÍDELNA, HRADEC KRÁLOVÉ, VOCELOVA 1469/5  

           

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2023 
 

č. j.: DMIŠJ/15/2024/E 

 

Úvod a charakteristika školského zařízení:    

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo s účinností od 10. 9. 2009 zřizovací listinu 

č. j. 14684/SM/2009 pro Domov mládeže, internát a školní jídelnu, Hradec Králové, Vocelova 

1469/5, se sídlem Vocelova 1469/5, 500 02 Hradec Králové. 

Dle zápisu ve školském rejstříku a podle Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

č.j. KUKHK-32843/SM/2023-3 ze dne 10. 10. 2023 je s účinností od 11. 10. 2023 Domov 

mládeže zařazen do sítě škol následujícím způsobem: internát s lůžkovou kapacitou 30 lůžek 

a domov mládeže se 785 lůžky. Kapacita školní jídelny je stanovena na 175 stravovaných.  

Organizace má 3 pracoviště:  

• Vocelova 1469/ 5, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

• Hradecká 1204/5, 500 03 Hradec Králové 

• Jana Masaryka 632/28, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 

Celkové zhodnocení hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023: 

Organizace v roce 2023 hospodařila v souladu s platnými zákony, interními směrnicemi 

a nařízeními, a proto nebylo nutné přijímat žádná zvláštní opatření.  

Hlavní cíle školského zařízení v roce 2023 

a) Zajistit kvalitní plnění úkolů školského zařízení vyplývajících ze zřizovací listiny KHK, 

tedy zejména zajišťovat kvalitní školské služby (ubytování a stravování), celodenní 

vzdělávání ubytovaných žáků a studentů a účelně přispívat k využívání jejich volného 

času včetně zajištění prevence rizikového chování a kvalitních podmínek pro přípravu 

na vyučování. 

b) Pokračovat v udržování majetku svěřeného do správy, zejména provádět opravy 

a rekonstrukce jednotlivých objektů a zkvalitňovat materiálně-technické podmínky 

pro ubytované žáky.  

V roce 2023 byly provedeny následující významné akce:    

- rekonstrukce elektro instalace na budově J. Masaryka, blok B, 1. etapa  

- rozšíření datových rozvodů na budově Vocelova  

- pořízení nového serveru na DMIŠJ 

- částečná obnova válend a nábytku na pokojích 

- oprava balkonů na budově Vocelova 

- oprava sociálních zařízení na budově Vocelova 

- výměna protipožárních dveří na budově Vocelova 



2 

 

Priority v oblasti financování: 

- efektivně využívat ubytovací a stravovací kapacity zařízení, 

- důsledně provádět finanční kontrolu při hospodaření organizace.  

Vedlejší hospodářská činnost (dále VHČ):  

Organizace má ve své zřizovací listině kromě hlavní činnosti, ke které byla primárně zřízena, 

povolené následující okruhy VHČ: 

1. Ubytovací služby  

2. Hostinská činnost  

3. Lektorská činnost spojená s vydáváním informačních a metodických tiskovin  

Dle zřizovací listiny článku 8 – „Doplňková činnost“ zřizovatel povoluje výše uvedené okruhy 

doplňkové činnosti pro vhodné využití hospodářských možností, odbornosti zaměstnanců 

organizace a za účelem dosažení zisku. Zisk z těchto činností je po schválení Radou 

Královéhradeckého kraje dále použit v rámci hlavní činnosti organizace.  Účetnictví související 

s VHČ je vedeno odděleně. 

Na všechny tyto uvedené činnosti byly organizaci Magistrátem města Hradec Králové vydány 

živnostenské listy, a to na předmět podnikání „Ubytovací služby“, ev. č. 360201-186, 

na předmět podnikání „Hostinská činnost“, ev. č. 360200-33778 a na „Lektorská činnost 

spojená s vydáváním informačních a metodických tiskovin“, ev. č. 360201-187. O provozování 

VHČ a použití prostředků z ní rozhoduje ředitelka organizace.  

Personální zajištění těchto činností je upraveno ve vnitřních předpisech organizace a je 

realizováno především na základě dohod mimo pracovní poměr. U hostinské činnosti se 

provádí procentní přeúčtování nákladů dle počtu uvařených jídel.  

Jednotlivé náklady vztahující se přímo k dané VHČ účetní jednotka účtuje ke konkrétní oblasti 

této činnosti (platí především u ostatních osobních nákladů a jiných přímých služeb, např. 

praní prádla, odvoz odpadů, poplatek z pobytu atd.). Společné náklady na hlavní a VHČ (voda, 

elektrická energie, teplo atd.) účetní jednotka v průběhu roku přeúčtovává na základě 

propočtu výkonů mezi jednotlivými činnostmi. 

Prostředky z příjmů VHČ se používají ke krytí souvisejících nákladů této činnosti a dále 

k dokrytí potřeb hlavní činnosti a jejímu zkvalitnění prostřednictvím hospodářského výsledku 

a fondů. 

V roce 2023 došlo oproti předchozímu roku k navýšení výsledku hospodaření jak 

u ubytovacích služeb, tak u hostinské činnosti. V případě lektorské činnosti jde pouze 

o příležitostné aktivity, které nebyly v daném roce realizovány. 

Naším záměrem je tyto činnosti i nadále zachovávat a efektivně tak využívat volné kapacity 

organizace. Platí to především pro oblast ubytovacích služeb. Jako jedna z mála organizací 

Královéhradeckého kraje jsme schopni v našem krajském městě poskytnout ubytování 

pro větší množství osob.  



3 

 

Textová část výroční zprávy organizace za rok 2023: 

1. Výnosy z hlavní a vedlejší hospodářské činnosti (tab. č. 1) 

Výnosy 2023 - Hlavní činnost (v Kč) 58 904 625,37 

Dotace na přímé výdaje na vzdělávání (od MŠMT) 36 332 831,00 

Příspěvek na provoz od zřizovatele 7 014 020,00 

Mimořádné účelové prostředky (MÚP od zřizovatele) 75 000,00 

Příspěvek od zřizovatele z FRR 120 000,00 

Dotace z prostředků EU 1 592 457,45 

Transferový podíl - odpisy EU 154 004,24 

Ubytování a stravování 11 993 950,52 

Pronájmy 689 270,49 

Čerpání fondů (FO, RF – dary, FKSP) 42 626,69 

Finanční výnosy 525 737,14 

Ostatní výnosy 364 727,84 

Výnosy 2023 - Vedlejší hospodářská činnost (v Kč) 1 698 494,91 

Tržby za ubytování a stravování 1 696 844,91 

Ostatní výnosy z činností  1 650,00 

Komentář a rozbor výnosů: 

Hlavní činnost: 

Oproti roku 2022 se výnosy meziročně zvýšily o 4 998 tis. Kč, tj. o 9,27 %. Z toho nejvyšší nárůst 

představoval nárůst výnosů z dotací na přímé NIV a projekty EU, který činil 52,82 %, tedy 

2 640 tis. Kč a nárůst výnosů za ubytování a stravování žáků ve výši 1 358 tis. Kč, tj. 27,17 %. 

K nárůstu došlo i u příspěvku od zřizovatele (včetně MÚP), který byl využit zejména na obnovu 

nábytku, nákup vybavení ICT a částečně pokryl i spotřebu energií.  Rozpočet byl dále posílen 

finančními výnosy z Cash poolingu a nárůst byl zaznamenán i u pronájmů svěřeného majetku.  

Vedlejší hospodářská činnost: 

Výnosy ve vedlejší hospodářské činnosti byly o 1 116 tis. Kč nižší než v roce 2022. Pokles byl 

způsoben tím, že nebylo nadále možné (zejména z důvodu navýšení počtu ubytovaných žáků 

a studentů v hlavní činnosti i nemožnosti prostorově oddělit naše žáky a cizí ubytované 

v zájmu zajištění jejich bezpečnosti) ubytovávat uprchlíky z Ukrajiny. Většina výnosů 

tak vznikla z běžných ubytovacích akcí. V oblasti stravování cizích osob došlo k jejich mírnému 

navýšení. 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Náklady z hlavní a vedlejší hospodářské činnosti (tab. č. 2)  

Náklady 2023 - Hlavní činnost (v Kč) 58 820 420,98 

Osobní náklady 37 789 097,28 

Spotřeba materiálu 3 075 550,56 

Spotřeba energií 4 821 709,63 

Služby 7 558 132,23 

  z toho: opravy a údržba 3 463 305,01 

Odpisy 1 587 307,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 3 340 726,03 

Ostatní náklady z činnosti vč. daně z příjmů 647 898,25 

Náklady 2023 - Vedlejší hospodářská činnost (v Kč) 1 364 198,48 

Osobní náklady 312 228,68 

Spotřeba materiálu 498 131,76 

Spotřeba energií 212 165,00 

Služby vč. oprav 184 460,56 

Odpisy 19 521,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 44 740,00 

Ostatní náklady z činnosti vč. daně z příjmů 92 951,48 

Komentář a rozbor nákladů: 

Navýšení objemu nákladů v hlavní činnosti v roce 2023 téměř odpovídalo navýšení výnosů. 

Nárůst byl o 5 088 tis. Kč, tedy 9,47 %. Z toho se o 38,72 % (1 970 tis. Kč) zvýšily osobní náklady, 

o 37,59 % (1 912 tis. Kč) vzrostly náklady na nákup drobného dlouhodobého majetku 

a o 24,52 % (1 248 tis. Kč) narostly náklady v oblasti služeb – zejména opravy a údržba.  

Vývoj nákladů ve VHČ korespondoval s výnosy, a to především v návaznosti na ukončení 

ubytování uprchlíků z Ukrajiny. Téměř ve všech položkách tak došlo k jejich poklesu. 

Zhodnocení využití účelově poskytnutých prostředků 

V rámci příspěvku na provoz obdržela organizace následující účelově určené prostředky: 

• Neinvestiční příspěvek na ICT ve výši 130 tis. Kč – z těchto prostředků bylo pořízeno 

celkem 7 stolních počítačů pro vychovatele, které nahradily stávající dosluhující. 

• Investiční příspěvek na ICT ve výši 220 tis. Kč – příspěvek byl využit k rozšíření datových 

sítí do pokojů žáků na budově Vocelova, což přispělo ke kvalitnější přípravě žáků 

na vyučování. 

• Neinvestiční příspěvek na vybavení inventářem ve výši 442,6 tis. Kč – tento příspěvek 

částečně pokryl obnovu nábytku v pokojích žáků na budově J. Masaryka 

• Mimořádné účelové prostředky v celkové výši 75 tis. Kč – prostředky byly poskytnuty 

a využity v oblasti Etické výchovy (20 180 Kč), Prevence rizikového chování (21 500 Kč), 

Sportu a tělovýchovy (11 920 Kč) a Volnočasových aktivit (21 400 Kč). Z těchto 

prostředků byly hrazeny zejména výdaje na besedy a workshopy pro žáky, nákup 

materiálu a vybavení pro volnočasové aktivity a služby spojené se sportovními 

aktivitami v rámci celodomovních akcí.   



5 

 

Kromě výše uvedených prostředků organizace obdržela od zřizovatele investiční příspěvek 

z Fondu rozvoje a reprodukce na 1. etapu Rekonstrukce el. instalace J. Masaryka, blok B 

v celkové výši 3 676 120,36 Kč. Vyčerpáno bylo 3 238 732,93 Kč. Zbývající prostředky jsou 

součástí fondu investic a budou využity na dokončení této akce v roce 2024. Kromě 

investičního příspěvku vyčerpala organizace na tuto akci i neinvestiční příspěvek na malování 

ve výši 120 000 Kč. 

Prostředky z Evropské unie a ostatních zdrojů  

Od roku 2021 naše organizace realizovala jako partner KHK projekt I-KAP II, projektový záměr 

„Poradenské pracoviště pro žáky DMIŠJ“. Celkově přidělené prostředky byly ve výši 

3 528 002,01 Kč. Projekt byl ukončen k 30. 11. 2023 a bylo vyčerpáno celkem 3 527 497,89 Kč 

Po odsouhlasení ze strany poskytovatele dotace budou nevyužité prostředky ve výši 504,12 Kč 

vráceny. 

V rámci Operačního programu Jan Amos Komenský (dále OP JAK) realizuje od 1. 1. 2023 naše 

organizace projekt „Inovativní vzdělávání v DMIŠJ“, na který obdržela dotaci ve výši 

1 663 500 Kč. V roce 2023 jsme vyčerpali 251 487,60 Kč. Projekt bude ukončen 31. 12. 2024. 

3. Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO za rok 2023 (tab. č. 3) 

 Hospodářský výsledek za rok 2023 (v Kč) 418 500,82 

z toho: - hospodářský výsledek z hlavní činnosti 84 204,39 

              - hospodářský výsledek z vedlejší hospodářské činnosti 334 296,43 

Komentář: 

Zlepšeného hospodářského výsledku v hlavní činnosti bylo dosaženo zejména pronájmy 

bytových a nebytových prostor a ve VHČ ubytováním a stravováním cizích osob. Celkový 

hospodářský výsledek ve výši 418 500,82 Kč byl navržen k převodu do rezervního fondu. 

Hospodářský výsledek v hlavní činnosti za rok 2023 (v Kč) 

Druh činnosti Náklady Výnosy Hospodářský výsledek 

Stravování: 3 696 067,22 3 706 411,23 10 344,01 

Ubytování: 55 124 353,76 55 198 214,14 73 860,38 

Celkem HLČ: 58 820 420,98 58 904 625,37 84 204,39 

Komentář: 

Organizace dosáhla v hlavní činnosti v oblasti ubytování a stravování žáků kladného 

hospodářského výsledku v celkové výši 84 204,39 Kč.  

Hospodářský výsledek ve vedlejší hospodářské činnosti za rok 2023 (v Kč) 

Druh činnosti Náklady Výnosy Hospodářský výsledek 

Stravování: 279 363,34 286 494,52 7 131,18 

Ubytování: 1 084 835,14 1 412 000,39 327 165,25 

Celkem HLČ: 1 364 198,48 1 698 494,91 334 296,43 



6 

 

Komentář: 

Celkový hospodářský výsledek ve VHČ byl za rok 2023 ve výši 334 296,43 Kč. U ubytovaní cizích 

osob došlo k nárůstu počtu ubytovacích akcí a u cizích strávníků k mírnému navýšení jejich 

počtu.  

4. Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí (tab. č. 4) 

Organizace obdržela v roce 2023 příspěvek na provoz z rozpočtu zřizovatele, včetně dalších 

účelově určených prostředků, v celkové výši 7 089 020 Kč. Tyto prostředky byly zcela 

vyčerpány. Příspěvek na provoz byl rozdělen mezi jednotlivé součásti dle paragrafů rozpočtové 

skladby následovně (údaje v Kč): 

§ 3141 školní jídelna 190 051,19 

§ 3145 internát 101 580,43 

§ 3147 domov mládeže 6 797 388,38 

5. Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem (tab. č. 5) 

Organizace obdržela a zcela vyčerpala účelovou neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu 

na přímé výdaje na vzdělávání (ÚZ 33353) v celkové výši 36 332 831 Kč. Z této dotace bylo 

vyčerpáno na platy 26 244 699 Kč a na OON 280 000 Kč.  Ostatní prostředky ze státního 

rozpočtu ve výši 9 808 132 Kč pak tvořily zákonné odvody, příděl do fondu kulturních 

a sociálních potřeb (FKSP) a ostatní neinvestiční výdaje (ONIV), které byly použity v souladu se 

zákonem.  Stejně jako v předchozím roce byly ONIV využity pouze k úhradě náhrad za pracovní 

neschopnost a částečnému pokrytí zákonného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání (0,0042%).  

5a. Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2023 (tab. 5a) 

Neinvestiční dotace ÚZ 33353 byla vyčerpána v celé výši a na daný účel následovně: 

Čerpání dotace na přímé NIV k 31. 12. 2023 v Kč 

Platy 26 244 699,00 

OON  280 000,00 

Odvody sociální + zdravotní 8 874 567,00 

Příděl do FKSP 531 781,74 

Přímé NIV celkem bez ONIV 35 931 047,74 

Náhrady za pracovní neschopnost 344 388,00 

Pojištění odpovědnosti za škodu 57 395,26 

Vzdělávání zaměstnanců 0,00 

Ostatní neinvestiční výdaje (ONIV) celkem 401 783,26 

Přímé NIV celkem   36 332 831,00 



7 

 

6. Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP (tab. č. 6) 

Tvorba a použití peněžních fondů organizace bylo realizováno v souladu s § 29 – 30 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s vyhláškou č. 114/2002 Sb., 

o FKSP, v platném znění a v souladu s vnitřními směrnicemi organizace.   

Rezervní fond byl v roce 2023 posílen o zlepšený výsledek hospodaření roku 2022 ve výši 

393 635,94 Kč. Dalšími zdroji fondu byly nevyčerpané prostředky z dotace I-KAP II a OP JAK 

ve výši 1 414 383,52 Kč a dary od rodičů ubytovaných žáků ve výši  51 225 Kč.  Na financování 

mimoškolních aktivit v souladu se směrnicí a schváleným plánem bylo z darů vyčerpáno 

42 626,69 Kč. 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl tvořen základním přídělem ve výši 2 % z prostředků                 

na platy a náhrady za nemoc v celkové výši 542 899,84 Kč. Čerpání fondu ve výši 530 954,84 Kč 

je v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb., o FKSP, v platném znění a vnitřní směrnicí organizace.  

7.  Finanční fondy organizace a jejich krytí (tab. č. 7) 

Peněžní fondy byly plně pokryty finanční hotovostí na bankovních účtech. Fond kulturních 

a sociálních potřeb je finančně kryt kromě bankovního účtu (stav k 31. 12. 2023 je 

212 453,81 Kč) ještě finanční hotovostí v pokladně FKSP (stav k 31. 12. 2023 je 1 977 Kč) 

a nesplacenou sociální zápůjčkou ve výši 24 000 Kč. Oproti stavu v účetnictví vzniká u tohoto 

fondu rozdíl, který je způsoben převodem vytvořených prostředků za 12/2023 a poplatků 

a plateb vztahujících se k 31. 12. 2023 v období 1/2024.  

8. a 9. Tvorba, čerpání a použití fondu investic v roce 2023 (tab. č. 8 a 9) 

Rozbor tvorby a čerpání fondu investic:   

Počáteční stav FI 419 525,66 

Tvorba fondu 2023 5 848 944,12 

Z toho: - tvorba fondu z odpisů 1 452 823,76 

 - tvorba z rezervního fondu 500 000,00 

 - investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 3 896 120,36 

Použití FI v roce 2023 4 924 163,66 

 - rekonstrukce a modernizace 3 568 329,57 

 - ostatní použití 185 774,09 

 - odvod do rozpočtu zřizovatele  1 170 060,00 

Konečný zůstatek k 31. 12. 2023 1 344 306,12 

 - krytý konečný zůstatek k 31. 12. 2023 1 344 306,12 

Komentář: 

V roce 2023 byl fond tvořen kromě odpisů ještě přídělem z rezervního fondu ve výši 

500 000 Kč, investičním příspěvkem z FRR od zřizovatele na Rekonstrukci el. instalace 

J. Masaryka, blok B, 1 etapa a investičním příspěvkem na datové rozvody. Příspěvek na datové 

rozvody byl vyčerpán v plné výši. U Rekonstrukce el. instalace byly nedočerpané obdržené 



8 

 

prostředky převedeny do roku 2024 na 2. etapu této akce. Kromě toho byl pořízen nový server. 

Do rozpočtu zřizovatele pak byly odvedeny odpisy v celkové výši 1 170 060 Kč.  

10. Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF (tab. č. 10) 

Limit počtu zaměstnanců na rok 2023 měla organizace od zřizovatele stanovený na 62,0507 

přepočtených pracovníků. K 31. 12. 2023 organizace dosáhla 61,6339 přepočtených 

pracovníků.  

Podle členění profesí bylo z přímých NIV hrazeno 37,428 pedagogických pracovníků (27,3486 

vychovatelů a 10,0794 asistentů pedagoga). Nepedagogických pracovníků hrazených 

z přímých NIV bylo celkem 24,2059 přepočtených pracovníků. Z toho: 6,8783 pracovníků THP; 

13,1502 provozních pracovníků a 4,1774 obchodně provozních pracovníků.  

Při porovnání celkového průměrného počtu pracovníků za organizaci z P 1-04 k datu 

31. 12. 2023 s průměrným počtem pracovníků k 31. 3. 2023 došlo k mírnému úbytku o 0,1771 

přepočteného pracovníka.   

11. Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2023 (tab. č. 11) 

K 31. 12. 2023 evidovala organizace pohledávky po lhůtě splatnosti v celkové výši 38 886 Kč. 

Z toho částka 37 734 Kč se týkala pohledávek ve lhůtě splatnosti do 30 dnů a 1 152 Kč 

se vztahovalo k pohledávkám do 3 let, ke kterým byly vytvořeny účetní opravné položky 

v celkové výši 791 Kč.   

Z důvodu předcházení nedoplatků jsou dlužníci během kalendářního roku pravidelně 

upomínáni telefonicky, e-mailem nebo písemně. První písemná upomínka je odeslána 10 dní 

po splatnosti, druhá v případě dvou nezaplacených plateb za tři týdny a třetí upomínka – pokus 

o smír vždy do 2 měsíců. Pokud zákonní zástupci, případně zletilí žáci přes tato upozornění 

opakovaně neuhradí platby za poskytované služby, je jim ubytování v DM ukončeno na základě 

návrhu vedoucího vychovatele a rozhodnutí ředitelky školského zařízení.          

V roce 2023 byly z podrozvahové evidence, po posouzení v likvidační a škodní komisi, 

odepsány nedobytně pohledávky v celkové výši 97 326 Kč. Tyto pohledávky vznikaly 

od školního roku 2008/2009. Pravděpodobnost splacení ve vztahu k době jejich vzniku byla 

minimální. Výše jedné pohledávky se pohybovala do 2 000 Kč.   

12. Autoprovoz  

Organizace měla v roce 2023 k zajištění svých činnosti k dispozici dvě referenční vozidla:  

• Škoda Octavia - rok výroby 2008 (SPZ 3H8 4539) 

• Ford Focus - rok výroby 2013 (SPZ 5H5 8106). 

Automobilem Škoda Octavia bylo v roce 2023 najeto celkem 4 674 km při průměrné spotřebě 

9,10 l/100 km. Stav tachometru k 31. 12. 2023 činil 81 563 km. 

Referenčním vozidlem Ford Focus bylo v roce 2023 najeto 3 584 km při průměrné spotřebě 

7,79 l/100 km. Stav tachometru k 31. 12. 2023 činil 35 021 km. 

 



9 

 

13. Souhrnná zpráva o kontrolách 

Během roku 2023 byly vnějšími kontrolními orgány provedeny celkem 4 kontroly.  

Kontroly provedené kontrolními orgány zřizovatele byly zaměřeny na následující oblasti:  

- konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2024, meziroční 

návaznost výše návrhu pro rok 2024 na výši příspěvku v roce 2023. 

       Závěr kontroly: nebyl porušen zákon č.250/2000 Sb., v platném znění. 

Kontroly provedené ostatními kontrolními orgány byly zaměřeny následovně: 

- kontrola z důvodu zpětného doložení invalidity 3. stupně – provedla Všeobecná zdravotní 

pojišťovna Hradec Králové, 

- pobytová kontrola ubytovatele na všech budovách – provedla Policie ČR, odbor cizinecké 

policie 

- kontrola plnění povinností stanovených pro provozovatele potravinářského podniku 

provozujícího stravovací službu – provedla Krajská hygienická stanice Královéhradeckého 

kraje. Během této kontroly byla zjištěna dílčí pochybení jednotlivých pracovníků, kterým byly 

uděleny blokové pokuty a následně byla přijata opatření k nápravě.  

 

V Hradci Králové dne 15. 2. 2024 

Vypracovala:  Ing. Jana Volejníková, vedoucí ekonomicko-správního a provozního úseku  

Schválila:  Mgr. Sylva Nekolová, ředitelka 

Přílohy (tabulky): 

č.  1 Výnosy z hlavní a doplňkové činnosti 

č.  2 Náklady z hlavní a doplňkové činnosti 

    č.  3 Přehled výsledku hospodaření a návrh na rozdělení do fondů PO za rok 2023 

  č.  4 Čerpání příspěvku na provoz dle jednotlivých součástí 

    č.  5 Finanční vypořádání dotací pro rok 2023 

    č.  5a Doplňující údaje o použití finančních prostředků na přímé výdaje v roce 2023 

č.  6 Tvorba a čerpání rezervního fondu, fondu odměn a FKSP 

  č.  7 Finanční fondy organizace a jejich krytí 

   č.  8 Tvorba a čerpání fondu investic v roce 2023 

  č.  9 Skutečné použití fondu investic v roce 2023 

  č. 10 Zaměstnanci a platy (mzdy) včetně ESF 

  č. 11 Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31. 12. 2023 

  č. 12 Inventarizační zpráva za rok 2023 

  č. 13 Souhrnná zpráva o kontrolách provedených v organizaci v roce 2023 


